

Zukunftspreis 2021

Handwerksbetriebe des Jahres

Impressum

Herausgeber Handwerkskammer Ulm Olgastraße 72 89073 Ulm Telefon 0731 1425-0 Telefax 0731 1425-9000 info@hwk-ulm.de www.hwk-ulm.de



SUDWESTBANK 7



Die Handwerkskammer Ulm unterstützt Ihre Bemühungen, sich aktiv für die Herausforderungen der Zukunft zu wappnen. Daher loben wir dieses Jahr bereits zum vierten Mal den Zukunftspreis der Handwerkskammer Ulm aus, um drei Handwerksbetriebe für ihr besonderes Engagement auszuzeichnen. Grundlage der Bewertung sind fünf Kategorien, wobei Ihr Schwerpunkt auf mindestens einer liegen sollte.

Kategorien

Innovationsfähigkeit

- technologische Produktinnovation
- Verfahrensinnovation
- Geschäftsmodellinnovation
- innovatives Produktdesign

Digitalisierung

- digitale Lösungen für Geschäftsprozesse
- Webseite, Online Marketing
- Social Media

Nachfolge/Unternehmenssicherung

- erfolgreiche Übergabe an einen Nachfolger
- zielgerichtete Übergabe-Strategie
- Notfallregelungen

Fachkräftesicherung

- langfristige Unternehmensbindung
- moderne Personalführung
- innovatives Personalmarketing
- Ausbildungsplätze

Ressourcen/Nachhaltigkeit

- Nutzung regenerativer Energien
- Managementsystem zum Energiecontrolling
- Materialeffizienz

Bewerbung

Unter folgendem Link haben Sie die Möglichkeit den erforderlichen Bewerbungsbogen online auszufüllen:

www.hwk-ulm.de/zukunftspreis-2021/

Es können sich etablierte Handwerksbetriebe, aber auch Start-up- Betriebe bewerben, die in der Handwerksrolle der Handwerkskammer Ulm eingetragen sind.

Wir danken auch der Südwestbank AG, die uns erneut als Sponsor unterstützt.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung und wünschen Ihnen viel Erfolg!

Kontaktdaten

Ansprechpartner: Markus Jehle
Telefon: 0731 1425-6385
Telefax: 0731 1425-9385

E-Mail: ma.jehle@hwk-ulm.de

Bewerbungsfrist ist der 9. April 2021.

Die Preisverleihung findet am 2. Juli 2021 im Rahmen der Jahresbegegnung statt.